PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
310113 PROGRAMA: GOBIERNO REGIONAL REGION DE LOS LAGOS

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
1 12:40:37
01

Sub Ite

Asi SubA

Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

N° 6
19-02-2025

N° 275
07-04-2025

N° 201
24-03-2025

N° 173
17-03-2025

N° 294
15-04-2025

N° 292
15-04-2025

09

01
13

02

24
03

33
02

03

34
07

004

020
030
060

150

011
028

150

TOTAL INGRESOS

IAPORTE FISCAL

Libre

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL

IDel Gobierno Central

Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo - Programa
05

Tesoro Publico Ley N°18.892, Patentes de Acuicultura

Fondo de Apoyo al Transporte Publico y la Conectividad Regional
Fondo de Productividad y Desarrollo

TOTAL GASTOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A Otras Entidades Publicas

Funcionamiento Regional

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

Al Gobierno Central

INDESPA - Apoyo a la Pesca Artesanal

Subsecreataria de Desarrollo Regional y Administrativo - Programa
03

A Otras Entidades Publicas
Inversion Regional
SERVICIO DE LA DEUDA
Deuda Flotante

-5.808.079
-5.808.079
-5.808.079

-5.808.079

-5.808.079

-5.808.079
-5.808.079

-1.404.457
-1.404.457
-1.404.457

-1.404.457

-1.404.457

-1.404.457
-1.404.457

9.130.454
9.130.454
9.130.454

9.130.454

9.130.454

9.130.454
9.130.454

219.049
219.049
219.049

219.049
219.049
219.049
219.049

1.095.864
1.095.864
1.095.864

1.095.864
1.095.864
1.095.864
1.095.864



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0006_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0275_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0201_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0173_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0294_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0292_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
310113 PROGRAMA: GOBIERNO REGIONAL REGION DE LOS LAGOS

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
1 12:40:37
22

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacién N° 517 N° 658 N° 513 N° 679 N° 653 N° 911
02-06-2025 | 02-07-2025 | 27-05-2025 | 11-07-2025 | 02-07-2025 | 16-09-2025
TOTAL INGRESOS 147.392 4.770 11.412.327 844.228 -3.484.847
09 APORTE FISCAL 4.770 11.412.327 844.228
01 Libre 4.770 11.412.327 844.228
13 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 147.392 -3.484.847
02 Del Gobierno Central 147.392 -3.484.847
004 Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo - Programa 147.392
05
020 Tesoro Publico Ley N°18.892, Patentes de Acuicultura -2.484.847
030 Fondo de Apoyo al Transporte Publico y la Conectividad Regional -1.000.000
060 Fondo de Productividad y Desarrollo
TOTAL GASTOS 147.392 4.770 11.412.327 844.228 -3.484.847
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 4.770
03 A Otras Entidades Publicas 4.770
150 Funcionamiento Regional 4.770
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 147.392 844.228 -3.484.847
02 Al Gobierno Central 1.000.000
011 INDESPA - Apoyo a la Pesca Artesanal 1.000.000
028 Subsecreataria de Desarrollo Regional y Administrativo - Programa
03
03 A Otras Entidades Publicas 147.392 844.228 -1.000.000 -3.484.847
150 [nversion Regional 147.392 844.228 -1.000.000 -3.484.847
34 SERVICIO DE LA DEUDA 11.412.327
07 Deuda Flotante 11.412.327



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0517_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0658_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0513_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0679_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0653_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0911_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
310113 PROGRAMA: GOBIERNO REGIONAL REGION DE LOS LAGOS

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
1 12:40:37
03

Sub Ite

Asi SubA

Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

N° 1051
08-10-2025

N° 1206
12-11-2025

N° 1119
27-10-2025

N° 1274
25-11-2025

N° 1430
17-12-2025

N° 1478
19-12-2025

09

01
13

02

24
03

33
02

03

34
07

004

020
030
060

150

011
028

150

TOTAL INGRESOS

IAPORTE FISCAL

Libre

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL

IDel Gobierno Central

Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo - Programa
05
Tesoro Publico Ley N°18.892, Patentes de Acuicultura

Fondo de Apoyo al Transporte Publico y la Conectividad Regional
Fondo de Productividad y Desarrollo

TOTAL GASTOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A Otras Entidades Publicas

Funcionamiento Regional

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

Al Gobierno Central

INDESPA - Apoyo a la Pesca Artesanal

Subsecreataria de Desarrollo Regional y Administrativo - Programa
03

A Otras Entidades Publicas
Inversion Regional
SERVICIO DE LA DEUDA
Deuda Flotante

3.666.551

3.666.551

-3.666.551
-3.666.551

1.702.502
1.702.502
1.702.502

1.702.502

1.702.502
1.702.502

89.544
89.544
89.544

89.544
89.544
89.544
89.544

250.000

250.000
250.000
250.000

250.000

250.000

250.000
250.000

-782.123

-782.123
-782.123

-782.123
-782.123

-782.123

-782.123
-782.123



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1051_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1206_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1119_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1274_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1430_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1478_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
310113 PROGRAMA: GOBIERNO REGIONAL REGION DE LOS LAGOS

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
1 12:40:37
4

Sub Ite

Asi SubA

Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

N° 1608
29-12-2025

N° 1722
31-12-2025

09

01
13

02

24
03

33
02

03

34
07

004

020
030
060

150

011
028

150

TOTAL INGRESOS

IAPORTE FISCAL

Libre

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL

IDel Gobierno Central

Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo - Programa
05
Tesoro Publico Ley N°18.892, Patentes de Acuicultura

Fondo de Apoyo al Transporte Publico y la Conectividad Regional
Fondo de Productividad y Desarrollo

TOTAL GASTOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A Otras Entidades Publicas

Funcionamiento Regional

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

Al Gobierno Central

INDESPA - Apoyo a la Pesca Artesanal

Subsecreataria de Desarrollo Regional y Administrativo - Programa
03

A Otras Entidades Publicas
Inversion Regional
SERVICIO DE LA DEUDA
Deuda Flotante

-1.000.000
-1.000.000
-1.000.000

-1.000.000

-1.000.000
-1.000.000
-1.000.000



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1608_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1722_TR.pdf

	template_Table
	template_Table
	template_Table
	template_Table

