

# PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

310113 PROGRAMA: GOBIERNO REGIONAL REGIÓN DE LOS LAGOS

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:40:37

Página : 1

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	<u>Ver Decreto</u>	<u>Ver Decreto</u>	<u>Ver Decreto</u>	<u>Ver Decreto</u>	<u>Ver Decreto</u>	<u>Ver Decreto</u>
					Nº 6 19-02-2025	Nº 275 07-04-2025	Nº 201 24-03-2025	Nº 173 17-03-2025	Nº 294 15-04-2025	Nº 292 15-04-2025
				<b>TOTAL INGRESOS</b>	<b>-5.808.079</b>		<b>-1.404.457</b>	<b>9.130.454</b>	<b>219.049</b>	<b>1.095.864</b>
09				APORTE FISCAL	-5.808.079		-1.404.457	9.130.454	219.049	1.095.864
	01			Libre	-5.808.079		-1.404.457	9.130.454	219.049	1.095.864
13				TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL						
	02			Del Gobierno Central						
		004		Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo - Programa 05						
		020		Tesoro Público Ley N°18.892, Patentes de Acuicultura						
		030		Fondo de Apoyo al Transporte Público y la Conectividad Regional						
		060		Fondo de Productividad y Desarrollo						
				<b>TOTAL GASTOS</b>	<b>-5.808.079</b>		<b>-1.404.457</b>	<b>9.130.454</b>	<b>219.049</b>	<b>1.095.864</b>
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES						
	03			A Otras Entidades Públicas						
		150		Funcionamiento Regional						
33				TRANSFERENCIAS DE CAPITAL						
	02			Al Gobierno Central						
		011		INDESPA - Apoyo a la Pesca Artesanal						
		028		Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo - Programa 03						
	03			A Otras Entidades Públicas						
		150		Inversión Regional						
34				SERVICIO DE LA DEUDA						
	07			Deuda Flotante						

# PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

## 310113 PROGRAMA: GOBIERNO REGIONAL REGIÓN DE LOS LAGOS

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:40:37

Página : 2

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 517 02-06-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 658 02-07-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 513 27-05-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 679 11-07-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 653 02-07-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 911 16-09-2025
				<b>TOTAL INGRESOS</b>	<b>147.392</b>	<b>4.770</b>	<b>11.412.327</b>	<b>844.228</b>		<b>-3.484.847</b>
09				APORTE FISCAL		4.770	11.412.327	844.228		
	01			Libre		4.770	11.412.327	844.228		
13				TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	147.392					-3.484.847
	02			Del Gobierno Central	147.392					-3.484.847
		004		Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo - Programa 05	147.392					
		020		Tesoro Público Ley N°18.892, Patentes de Acuicultura						-2.484.847
		030		Fondo de Apoyo al Transporte Público y la Conectividad Regional						-1.000.000
		060		Fondo de Productividad y Desarrollo						
				<b>TOTAL GASTOS</b>	<b>147.392</b>	<b>4.770</b>	<b>11.412.327</b>	<b>844.228</b>		<b>-3.484.847</b>
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES		4.770				
	03			A Otras Entidades Públicas		4.770				
		150		Funcionamiento Regional		4.770				
33				TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	147.392				844.228	-3.484.847
	02			Al Gobierno Central					1.000.000	
		011		INDESPA - Apoyo a la Pesca Artesanal					1.000.000	
		028		Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo - Programa 03						
	03			A Otras Entidades Públicas	147.392				844.228	-1.000.000
		150		Inversión Regional	147.392				844.228	-1.000.000
34				SERVICIO DE LA DEUDA			11.412.327			
	07			Deuda Flotante			11.412.327			

# PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

## 310113 PROGRAMA: GOBIERNO REGIONAL REGIÓN DE LOS LAGOS

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:40:37

Página : 3

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1051 08-10-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1206 12-11-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1119 27-10-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1274 25-11-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1430 17-12-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1478 19-12-2025
				<b>TOTAL INGRESOS</b>						
09				APORTE FISCAL		1.702.502	89.544	250.000		-782.123
	01			Libre		1.702.502	89.544			
13				TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL		1.702.502	89.544	250.000		-782.123
	02			Del Gobierno Central				250.000		-782.123
		004		Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo - Programa 05				250.000		
		020		Tesoro Público Ley N°18.892, Patentes de Acuicultura						
		030		Fondo de Apoyo al Transporte Público y la Conectividad Regional						
		060		Fondo de Productividad y Desarrollo						-782.123
				<b>TOTAL GASTOS</b>		1.702.502	89.544	250.000		-782.123
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES				89.544		
	03			A Otras Entidades Públicas				89.544		
		150		Funcionamiento Regional				89.544		
33				TRANSFERENCIAS DE CAPITAL				250.000		-782.123
	02			Al Gobierno Central	3.666.551					
		011		INDESPA - Apoyo a la Pesca Artesanal						
		028		Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo - Programa 03	3.666.551					
	03			A Otras Entidades Públicas	-3.666.551			250.000		-782.123
		150		Inversión Regional	-3.666.551			250.000		-782.123
34				SERVICIO DE LA DEUDA		1.702.502				
	07			Deuda Flotante		1.702.502				

# PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

310113 PROGRAMA: GOBIERNO REGIONAL REGIÓN DE LOS LAGOS

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:40:37

Página : 4

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1608 29-12-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1722 31-12-2025				
				<b>TOTAL INGRESOS</b>						
09				APORTE FISCAL			<b>-1.000.000</b>			
	01			Libre			<b>-1.000.000</b>			
13				TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL			<b>-1.000.000</b>			
	02			Del Gobierno Central						
		004		Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo - Programa 05						
		020		Tesoro Público Ley N°18.892, Patentes de Acuicultura						
		030		Fondo de Apoyo al Transporte Público y la Conectividad Regional						
		060		Fondo de Productividad y Desarrollo						
				<b>TOTAL GASTOS</b>			<b>-1.000.000</b>			
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES						
	03			A Otras Entidades Públicas						
		150		Funcionamiento Regional						
33				TRANSFERENCIAS DE CAPITAL			<b>-1.000.000</b>			
	02			Al Gobierno Central			<b>-1.000.000</b>			
		011		INDESPA - Apoyo a la Pesca Artesanal			<b>-1.000.000</b>			
		028		Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo - Programa 03			<b>-1.000.000</b>			
	03			A Otras Entidades Públicas						
		150		Inversión Regional						
34				SERVICIO DE LA DEUDA						
	07			Deuda Flotante						